
1 

 

Zápis a usnesení z 64 /2017 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 03. 04. 2017                 

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

                   David Fojtík 

        Markéta Menšíková  

        Pavel Řezníček - omluven 

              

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 16:15 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou čtyři členové rady obce, rada 

je usnášení schopná. 

 

Program: 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 64/2017 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 63/2017 

3) Jednání s ředitelem ZŠ  

4) Stanovení stavebního programu k zadání architektonické studie centra obce 

Pracovní jednání zastupitelstva obce  

5) Žádosti o neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2017 – rozhodnutí 

o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávních smluv (ČSOP Skalka, Spolek 

rodičů a přátel dětí školy) 

6) Vyhodnocení VZ 04/2017 – Rozšíření parkování před školou 

7) Žádosti o prodloužení nájmu (lékaři), Zveřejnění záměru pronájmu 2/2017 

a 3/2017 

8) Úprava rozpočtu č. 1/2017 

9) Různé (Vnitřní směrnice obecního úřadu poskytnutí zdravotního volna) 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 64/2017. 

4-0-0 

 

ad 2) 

Starosta seznámil RO s kontrolou usnesení č. 63/2017 ze dne 20. 03. 2017. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

4-0-0 

 

ad 3) 

Projednávání tohoto bodu byli přítomni pan Jaroslav Goj, ředitel ZŠ a MŠ Karla Svolinského 

a paní Libuše Štrochová, účetní školy. Proběhla diskuse k čerpání rozpočtu školy. Pan ředitel 

objasnil RO, které položky by případně byly zakoupeny z částky 1 500 000,- Kč, která byla 

zastupitelstvem obce schválena jako nespecifikovaná rezerva. Nejnutnějšími položkami jsou 

náklady na opravu výtahu a náklady na vybavení pro další třídu (ve školním roce 2017/2018 

budou dvě první třídy). Případnou úpravu rozpočtu k tomuto bude schvalovat zastupitelstvo 

obce. Základní škola předloží žádost o tuto úpravu do příštího jednání ZO, které se bude konat 



2 

 

zřejmě začátkem května 2017. RO ukládá řediteli školy předložení rozpočtu / nákladů 

na opravu výtahu a pořízení nejnutnějšího vybavení nové třídy do 21. 4. 2017. 

4-0-0 Úkol: ředitel ZŠ 

 

ad 4)  

V rámci jednání Rady obce proběhlo pracovní zasedání zastupitelstva obce (od 19:00), které 

mělo za cíl definovat stavební program soutěže o návrh. Jednání se zúčastnilo 10 zastupitelů.  

 

RO schvaluje na základě výstupu z pracovního jednání zastupitelstva obce tento pracovní 

program připravované soutěže o návrh (centrum obce): 

 

 obchod potravin a další drobné služby 

 parkování 

 venkovní shromažďovací místo 

 klidová zóna (zeleň) 

 byty pro seniory 

 malometrážní byty 

4-0-0 

 

Dále RO schvaluje na základě výstupu z pracovního jednání zastupitelstva obce tyto členy 

závislé poroty, jež s nominací souhlasili: 

 

 řádný člen: Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce 

 řádný člen: Ing. Lumír Poledník 

 náhradník: Milan Kubín 

 

4-0-0 

Úkol: starosta, místostarostka, Zdeněk Strnadel Termín: neprodleně 

 

ad 5) 

Před projednáváním tohoto bodu oznámila místostarostka, že jako člen revizní komise Spolku 

rodičů a přátel dětí školy (SRPDŠ) je ve střetu zájmů při projednávání žádosti SRPDŠ 

o neinvestiční dotaci a proto se nebude účastnit hlasování o této žádosti.  

 

A, RO schvaluje neinvestiční dotace v níže uvedených částkách:  

 

 Název organizace                                              Částka               Hlasování 

 

1. Spolek rodičů a přátel dětí školy., z.s.                15 000,-Kč          (3-0-1) 

2. ČSOP Skalka 68/15                             20 000,- Kč         (3-0-1) 

3. Spolek Tradice v Kunčicích p.O.                         6 000,- Kč          (4-0-0) 

 

4-0-0  Úkol: starosta, místostarostka Termín: Do konce května 2017. 

 

B, RO schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi Obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a  

 



3 

 

 Spolkem rodičů a přátel dětí školy při Základní a mateřské škole Karla Svolinského, 

Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 626, 739 13, IČ: 68334389 

(č.11/2017) 

(3-0-1) 

 Českým svazem ochránců přírody – ZO ČSOP 68/15 Skalka, Kunčice 

pod Ondřejníkem 153, 739 13, IČ: 71159843 (č.12/2017) 

(3-0-1) 

  Spolkem Tradice v Kunčicích p.O., Kunčice pod Ondřejníkem 70, 739 13 Kunčice 

pod Ondřejníkem, IČ: 03734439  (č. 13/2017) 

(4-0-0) 

 

Předmětem veřejnoprávních smluv je poskytnutí dotace schválené usnesením v části A tohoto 

bodu. Vzor smlouvy tvoří přílohu usnesení. 

Úkol: místostarostka, starosta, Jana Martináková Termín: do konce května 2017 

 

ad 6) 

Místostarostka seznámila RO s Protokolem o otevírání obálek a se zprávou o posouzení 

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu (VZ č.4/2017 – Rozšíření 

parkovacích stání u ZŠ K. Svolinského). 

V termínu byly doručeny 3 nabídky.  

RO rozhoduje o vítězi veřejné zakázky, kterým je uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou. MRK 

pozemní práce, s.r.o., Palkovická 2111, 73801 Frýdek – Místek, IČ: 27847233 Nabídková 

cena: 602 027,26 Kč bez DPH, 728 452,98 Kč vč. DPH. 

4-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 7) 

Místostarostka seznámila RO s žádostí MUDr. Daniely Šablaturové, Trojanovice869, 744 01 

Trojanovice, IČ: 75057972 o prodloužení nájemní smlouvy. RO schvaluje Zveřejnění záměru 

obce č. 2/2017 - Záměr pronájmu nemovité věci- zubní ambulance, čekárna pro pacienty, 

šatna, sociální zařízení, včetně společně užívaných prostory o celkové výměře 102,8m2. 

Předmět nájmu se nachází v 1.NP budovy č.p.569, která je součástí pozemku parc .č. st. 695 

vše v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem. 

4-0-0 Úkol: místostarostka Termín: neprodleně 

 

Místostarostka seznámila RO s žádostí MUDr. Miluše Adamcové, o prodloužení nájemní 

smlouvy do 31. 8. 2017. RO schvaluje Zveřejnění záměru obce č. 3/2017 - Záměr pronájmu 

nemovité věci- ordinace lékaře, pracovna sestry, čekárna, izolace a WC o celkové výměře 

82m2. Předmět nájmu se nachází v 1.NP budovy č.p.569, která je součástí pozemku parc .č. st. 

695 vše v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem. 

4-0-0 Úkol: starosta, místostarosta Termín: neprodleně 

 

Místostarostka zároveň seznámila RO se skutečností, že MUDr. Hrbek vypověděl nájemní 

smlouvu na gynekologickou ordinaci. RO vzala uvedenou skutečnost na vědomí.  

 

ad 8) 

Starosta seznámil RO s návrhem úpravy rozpočtu č. 1/2017. RO schvaluje úpravu rozpočtu 

č.1/2017 v rozsahu předloženého návrhu. 

4-0-0 Úkol: starosta, Jana Martináková Termín: neprodleně 

 



4 

 

ad 9) 

Starosta seznámil RO s novou vnitřní směrnicí obce o čerpání zdravotního / indispozičního 

volna. RO bere tuto informaci na vědomí. 

 

konec: 21:30 hodin         

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

V Kunčicích p. O. dne 10. 04. 2017 

 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce  

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 


